
                 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.198  del 13/2/2014 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C

N°45  del 12/2/2014

Oggetto:  Liquidazione in favore del Comune di Licata per il servizio, in convenzione,   di  cattura e  
custodia cani, per l'anno 2013.

 
anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno  dodici del mese  di  febbraio alle ore  //////////  nella sua stanza.

Il Dirigente U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 29.10.2002
Vista la determina sindacale n. 26 del 02/07/2013;
Vista la delibera  di C.C. n. 77 del 27/12/2013 di approvazione del bilancio 2013;
Vista la delibera di G.M. n. 99 del 31/12/2013, di approvazione del PEG per l'anno 2013 e la delibera di 
G.M. n. 4 del 13/01/2014 di approvazione del PEG provvisorio per l'anno 2014;
Vista la proposta del responsabile del procedimento;
Verificato, ai sensi dell'art. 9 comma 1, lett. a) del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009,  
che il , programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interno.

DETERMINA

di  pagare a favore del Comune di Licata, a saldo delle spettanze per l'anno 2013, l'importo onnicomprensivo 
di  €. 17.861,88, imputando la spesa  all'intervento  1090603  7195, denominato “ convenzione ricovero cani.”, 
imp.n. __________ 

−Ai sensi dell'art. Comma 4 dell'art. 151 e del comma 3 dell'art. 184  del D.Lgs. 267/2000, il presente atto si 
trasmette al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Capo Settore U.T.C. 
     (Arch. Francesco Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 151,  attestante la copertura finanziaria così come 
previsto dall’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all'art. 9 del D.L. 
n. 78/2009, convertito in L.  n. 102/2009.

Palma di Montechiaro, li ___________ 

Il capo settore Servizi Finanziari
(Dott. Rosario Zarbo)



l'istruttore Amministrativo addetto al servizio

Premesso che:

sulla base  del disciplinare per il servizio di cattura e custodia dei cani randagi, firmato in  data 31/7/2007 e 

della  convenzione  siglata  in  data  27/3/2006  dai  rispettivi  rappresentanti  dei  Comuni  di   Palma  di 

Montechiaro e di Licata,  i compensi spettanti al Comune di Licata per le prestazioni relative al servizio a 

questo ente e per la quota di competenza di questo comune per spese veterinarie, per medicine, sono  fissati 

come appresso,  fino al 27/3/2009:

−€. 25,00 iva inclusa per ogni cane catturato;

−€.  2,53  iva inclusa per ogni cane, per ogni giorno di permanenza in canile;

−€. 10,00 per ogni cane, quale quota di partecipazione alle cure veterinarie.

−contributo per le spese dell'ufficio del veterinario e per l'affitto del canile, da contabilizzare in relazione al 

numero dei cani catturati nel territorio del Comune di Palma di Montechiaro e dei giorni di permanenza per 

custodia e cura all'interno del Canile.

 A seguito di nuova convenzione siglata tra il Comune di Licata e l'associazione “I Delfini”, per la 

gestione del servizio anche la convenzione tra i Comuni di Licata e Palma di Montechiaro è stata modificata, 

con atto siglato in data 26/11/2009, nella quale si riconoscono al comune di Licata a partire dal 28/3/2009 e 

fino al 31/12/2009, i compensi come appresso:

−€. 50,00 iva inclusa per ogni cane catturato;

−€.  3,00  iva inclusa per ogni cane, per ogni giorno di permanenza in canile;

−€. 15,00 per lo smaltimento di ogni carcassa cane morto in canile o raccolto nel territorio;

− contributo per le spese dell'ufficio del veterinario e per l'affitto del canile, da contabilizzare in relazione al 

numero dei cani catturati nel territorio del Comune di Palma di Montechiaro e dei giorni di permanenza per 

custodia e cura all'interno del Canile;

Dato atto che il servizio di cattura e custodia cani è stato assicurato,  fino alla data odierna e che per l'anno 

2013 è stato svolto come sintetizzato nel seguente calcolo:



dato atto che, con determinazione del Capo settore U.T.C. n. 370 del 30/12/2013, è stato assunto impegno di 
spesa per fare fronte al pagamento delle spettanze riferite al servizio in argomento, a favore del Comune di 
Licata

Propone

di  pagare a favore del Comune di Licata, a saldo delle spettanze per l'anno 2013, l'importo onnicomprensivo 
di  €. 17.861,88, imputando la spesa  all'intervento  1090603  7195, denominato “ convenzione ricovero cani.”, 
imp.n. __________ 

Palma di Montechiaro, 12/2/2014

  L'istr. Amministrativo
     Rag. Giuseppe Bellia

10

CALCOLO SPETTANZE DAL 1/1/ al 31/12/2013 TOTALE CANI CATTURATI NELL'ANNO 19
La convenzione con il Comune di Licata è stata stipulata in data     31/7/2007

Il costo è determinato dai seguenti fattori n. cani n. cani
 € 25,00 

A cattura  € 50,00 per ogni cane 19 € 950,00

€ 0,00 per ogni cane 19 € 0,00

B ricovero  € 2,53 al giorno x cane
 € 3,00 

Totale Giorni/cane 3502 € 10.506,00
C 

(C1) Affitto canile: Costo annuo 
 € 20.658,00 € 4.955,09

(C2) Spese veterinarie:

 € 2.165,76 € 519,49

 € 1.500,00 € 359,79

 € 180,48 € 43,29

 € 1.576,80 € 378,22

SOMMANO  € 5.423,04 

 € 26.081,04 0,24
Totale spesa € 6.255,88

n. cani morti

€ 15,00 10 € 150,00

0 0
Resta da pagare 

Totale Y € 6.255,88 Totale X € 11.606,00

€ 17.861,88

CALCOLO DELLE COMPETENZE  DA CORRISPONDERE AL COMUNE DI LICATA PER IL SERVIZIO DI 
CATTURA E CUSTODIA CANI 

Tolate cani deceduti 

            COLONNA Y          
             Costi a carico Palma 

al 31/12/2011

            COLONNA   X         
             Costi a carico Palma  

          al 31/12/2010

Contributo 
per medicine 
ecc.

giorni/cane 
Palma

giorni/cane 
Palma

Contributo spese di  gestione :

Pulizia 
Anagrafe 
canina
Spese 
generali (luce, 
acqua, ecc)
Manutenzione 
verde
Svuotamento 
pozzo nero

%            
utilzzzo

Totale  spese 
gestione

Costo smaltimento 
cani morti Per ogni cane  

A detrarre:     
liquidazione 
EVENTUALI 

ACCONTI

TOTALE COMPLESS. =     (COL. Y   +   COL. X)  



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE      
__________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
          _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________

______________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE

(art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con Legge 134 del 07/08/2012)

Il responsabile del procedimento Capo Settore  dell'Ufficio Tecnico Comunale

CERTIFICA

che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza valutazione e merito, 
Amministrazione aperta.

Il Capo settore responsabile
Arch. Francesco Lo Nobile


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C
	DETERMINA
	ATTESTAZIONE FINANZIARIA

